

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 7/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	CABO PARA REDE BLINDADO USO EXTERNO, LAN UTP: 4 PARES TRAÇADOS 24/23AWG, CAT6, COM 305 METROS.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1.402,00
Valor Final:	782,00
Valor Total:	3.910,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:09:17
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	M. P. DA SILVA INFORMATICA (34.841.986/0001-44)
Modelo:	TOZZ
Item:	0002
Descrição:	CABO PARA REDE BLINDADO USO EXTERNO, LAN UTP: 4 PARES TRAÇADOS NA BITOLA 24AWG, CATEGORIA 5E, CAIXA COM 305 METROS.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1.241,33
Valor Final:	548,00
Valor Total:	1.096,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:09:48
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	M. P. DA SILVA INFORMATICA (34.841.986/0001-44)
Modelo:	ELGIN
Item:	0003
Descrição:	CONECTOR MACHO BLINDADO RJ- 45 CAT5E, 8 VIAS
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,16
Valor Final:	0,39
Valor Total:	390,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:09:53
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	M. P. DA SILVA INFORMATICA (34.841.986/0001-44)
Modelo:	MXT
Item:	0004
Descrição:	CONECTOR MACHO BLINDADO RJ- 45 CAT6, 8 VIAS
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,67
Valor Final:	0,58
Valor Total:	870,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:09:57
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	M. P. DA SILVA INFORMATICA (34.841.986/0001-44)
Modelo:	MXT
Item:	0005
Descrição:	ALICATE DE CRIMPAGEM PARA CONECTORES RJ-11 E RJ-45 CAT5/CAT6 - PROFISSIONAL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,30
Valor Final:	28,00
Valor Total:	84,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:10:04
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	HT315
Item:	0006
Descrição:	DECAPADOR DE CABOS UTP, STP, FTP, COAXIAL, AUDIO, CHATO
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	40,80
Valor Final:	20,00
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:10:08
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo:	DECAPADOR UNIVERSAL DE CABOS DE REDE UTP
Item:	0007
Descrição:	TESTADOR DE CABO DE REDE CAT. 6/CAT. 5
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,30
Valor Final:	29,00
Valor Total:	87,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:10:13
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	RJ468
Item:	0008
Descrição:	TESTADOR FONTE DIGITAL LCD ALIMENTAÇÃO ATX 20/24 PINOS SATA
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,60
Valor Final:	49,00
Valor Total:	147,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:10:18
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo:	Testador de Fonte Display Digital Beetro
Item:	0009
Descrição:	MULTIMETRO DIGITAL ET-1507B
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	362,63
Valor Final:	37,00
Valor Total:	111,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:10:22
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	RJ 830
Item:	0010
Descrição:	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR PADRÃO ATX P4: COM POTÊNCIA NOMINAL DE NO MÍNIMO 350W, REAL 20 + 4 PINOS.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	262,30
Valor Final:	133,00
Valor Total:	7.980,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:10:27
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo:	Fonte ATX 350W, C3TECH PS-350, Acessório
Item:	0011
Descrição:	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR PADRÃO ATX P4: COM POTÊNCIA NOMINAL DE NO MÍNIMO 500W, REAL 20 + 4 PINOS.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	387,97
Valor Final:	170,00
Valor Total:	10.200,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:10:44
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	HDW - 0002
Item:	0012
Descrição:	FILTRO DE LINHA, BIVOLT, C/ 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO OU AMERICANO: FUSÍVEL, CHAVE LIGA-DESLIGA, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,30
Valor Final:	24,00
Valor Total:	480,00

Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:10:49
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: M. A. S. CAVALCANTI (29.183.560/0001-00)
Modelo: 6 TOMADAS

Item: 0013
Descrição: DISCO RÍGIDO INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500GB: CONEXÃO SATA, VELOCIDADE 7200RPM
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 323,00
Valor Final: 182,00
Valor Total: 1.820,00

Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:10:54
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: M. A. S. CAVALCANTI (29.183.560/0001-00)
Modelo: SEAGATE

Item: 0014
Descrição: DISCO RÍGIDO INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB: CONEXÃO SATA, VELOCIDADE 7200RPM
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 490,80
Valor Final: 285,00
Valor Total: 2.850,00

Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:10:58
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: M. A. S. CAVALCANTI (29.183.560/0001-00)
Modelo: SEAGATE

Item: 0015
Descrição: HD SSD 240GB, INTERNO INTERFACE: SATA III 6 GB/S DESEMPENHO4 [QD32 4 KB]: LEITURA SEQUENCIAL ATÉ (MB/S) 545
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 403,67
Valor Final: 198,00
Valor Total: 11.880,00

Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:11:03
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: HD SSD 240GB 2.5 SATA III 7MM DATO DS700

Item: 0016
Descrição: HD SSD 480GB, INTERNO INTERFACE: SATA III 6 GB/S DESEMPENHO4 [QD32 4 KB]: LEITURA SEQUENCIAL ATÉ (MB/S) 545
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 633,30
Valor Final: 347,00
Valor Total: 20.820,00

Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:11:08
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: SSD IMATION A320, 480GB,

Item: 0017
Descrição: HD SSD 960GB, INTERNO INTERFACE: SATA III 6 GB/S DESEMPENHO4 [QD32 4 KB]: LEITURA SEQUENCIAL ATÉ (MB/S) 545
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.046,33
Valor Final: 644,00
Valor Total: 25.760,00

Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:11:13
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: M. P. DA SILVA INFORMATICA (34.841.986/0001-44)
Modelo: kingspec

Item: 0018
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA DDR3 CAPACIDADE DE 4GB
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 227,00
Valor Final: 120,00
Valor Total: 1.200,00

Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:11:19
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo: Memória DDR3 4GB

Item: 0019

Descrição:	PENTE DE MEMÓRIA DDR3 CAPACIDADE DE 8 GB
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	406,60
Valor Final:	250,00
Valor Total:	2.500,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:11:24
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	DDR3 8GB
Item:	0020
Descrição:	PEN DRIVE CAPACIDADE DE 16GB
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,93
Valor Final:	18,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:11:29
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo:	PEN DRIVE TWIST MAXPRINT 16GB.
Item:	0021
Descrição:	PEN DRIVE CAPACIDADE DE 32GB
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,43
Valor Final:	21,00
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:11:38
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo:	TWIST
Item:	0022
Descrição:	PEN DRIVE CAPACIDADE DE 64GB
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	120,63
Valor Final:	38,00
Valor Total:	3.800,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:11:42
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	64 GB
Item:	0023
Descrição:	MÍDIA VIRGEM EM DVD, GRAVÁVEL, TIPO DVD-R, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,7G/120MIN: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	161,00
Valor Final:	80,00
Valor Total:	240,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:11:48
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	DVD-R 4,7GB
Item:	0024
Descrição:	LIMPA CONTATO REMOVE GRAXAS, SUJEIRAS, ÓLEOS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICO- 50ELETRÔNICOS, SEM DEIXAR NE50NHUM RESÍDUO. AJUDA NA PREVENÇÃO DE FALHAS E MAU CONTATO, SEM ALTERAR AS PROPRIEDADES ELÉTRICAS.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,90
Valor Final:	13,00
Valor Total:	325,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:11:55
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 (22.361.150/0001-63)
Modelo:	LIMPA CONTATO
Item:	0025
Descrição:	TECLADO PADRÃO ABNT2, PADRÃO USB, 101 TECLAS
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,93

Valor Final: 21,00
Valor Total: 1.050,00
Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:12:00
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: Teclado Padrão, Maxprint

Item: 0026
Descrição: MOUSE OPTICO: PADRÃO USB, COM 02 BOTÕES E 01 SCROLL, RESOLUÇÃO 800 DPI.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38,60
Valor Final: 7,00
Valor Total: 350,00
Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: MAXPRINT USB STANDARD

Item: 0027
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL 664XL COLORIDO 11ML – HP
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 163,30
Valor Final: 99,00
Valor Total: 14.850,00
Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:12:09
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: ARTUCHO ORIGINAL 664XL COLORIDO 11ML 13

Item: 0028
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL 664XL PRETO 12ML – HP
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 163,30
Valor Final: 60,00
Valor Total: 9.000,00
Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:12:14
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: CARTUCHO ORIGINAL 664XL PRETO 12ML 13 H

Item: 0029
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL 662XL PRETO 12ML – HP
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 133,30
Valor Final: 50,00
Valor Total: 7.500,00
Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:12:18
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: CARTUCHO ORIGINAL 662XL PRETO 12ML

Item: 0030
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL 662XL COLORIDO 11ML – HP
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 157,60
Valor Final: 62,00
Valor Total: 9.300,00
Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:12:22
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (07.869.398/0001-46)
Modelo: CARTUCHO ORIGINAL 662XL COLORIDO 11ML 1

Item: 0031
Descrição: GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON MAGENTA BULK INK N° 504 70ML
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 70,27
Valor Final: 9,00
Valor Total: 540,00
Adjudicado em: 02/08/2021 - 16:12:39
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: MARIA IRANI DA SILVA 01849020450 (17.279.907/0001-34)

Modelo:	tinta epson 504 70 ml
Item:	0032
Descrição:	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON CYAN BULK INK N° 504 70ML
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,27
Valor Final:	9,00
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:12:43
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	MARIA IRANI DA SILVA 01849020450 (17.279.907/0001-34)
Modelo:	tinta epson 504 70 ml
Item:	0033
Descrição:	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON YELLOW BULK INK N° 504 70ML
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,27
Valor Final:	9,00
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:12:46
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	MARIA IRANI DA SILVA 01849020450 (17.279.907/0001-34)
Modelo:	tinta epson 504 70 ml
Item:	0034
Descrição:	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BLACK BULK INK N° 504 130ML
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,63
Valor Final:	9,00
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	02/08/2021 - 16:12:50
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	MARIA IRANI DA SILVA 01849020450 (17.279.907/0001-34)
Modelo:	tinta epson 504 70 ml

Carlos Antônio de Pontes
Pregoeiro